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DISPONIBLES EN

SÓLO FRÍO C HFRÍO/CALOR

 Máxima protección y eficiencia contra 
la corrosión, que garantiza una larga 

vida útil del equipo.

Modo de bajo consumo que permite 
ahorrar hasta el 70% de energía.

El equipo entra en modo de bajo ruido, 
reduciendo hasta 15 dB el ruido generado.

QUIET
MODO

COBRE
%

SERPENTÍN

+
AVANZADO
RECUBRIMIENTO

La temperatura, modo de operación y 
velocidad se ajustan automáticamente.

SMART
MODO

Máxima eficiencia para un ahorro 
energético superior en el segmento, 
sobrepasando lo establecido por la 

norma.

Ayuda a identificar fácilmente posibles 
fallas en el equipo mediante un código

 de error.

FUNCIÓN
AUTO
DIAGNÓSTICO

 Identifica la temperatura alrededor del 
control remoto y permite al aire 

acondicionado enviar la temperatura 
seleccionada a donde se encuentre. 

IFEEL
FUNCIÓN

Oscilación automática omnidireccional en 
4 direcciones, que ofrece un mayor confort

y distribución del flujo de aire.

EFICIENCIA
23,0 SEER

Controla y automatiza la operación de 
tu aire acondicionado desde tu celular 

donde quiera que te encuentres.

Elimina microorganismos
dañinos en el ambiente.

Permite al equipo funcionar a su 
máxima potencia.

FUNCIÓN 
SUPERCOOL
SUPERHEAT

DUAL
FILTRO

MODO
SLEEP
PROGRAMABLE

Cuatro configuraciones diseñadas
específicamente para los diferentes

usuarios, que ofrecen una noche
placentera de sueño.

FrikkoMx

Modulo wifi incluido, necesita conexión a internet en lugar de instalación



9.5 kg

9.5 kg

11.0 kg

13.0 kg

9.5 kg

9.5 kg

11.0 kg

13.0 kg

23.5 kg

18.5 kg

29.0 kg

41.0 kg

25.0 kg

20.0 kg

29.0 kg

39.0 kg

85.2 × 29.2 × 20.5

85.2 × 29.2 × 20.5

97.2 × 30.0 × 22.9

107.6 × 32.0 × 23.5

85.2 × 29.2 × 20.5

85.2 × 29.2 × 20.5

97.2 × 30.0 × 22.9

107.6 × 32.0 × 23.5

71.5 × 66.0 × 24.0

66.0 × 48.2 × 24.0

78.5 × 54.3 × 26.0

86.0 × 66.7 × 31.0

71.5 × 66.0 × 24.0

66.0 × 48.2 × 24.0

78.5 × 54.3 × 26.0

86.0 × 66.7 × 31.0

1,380 W

1,400 W

2,100 W

2,700 W

1,380 W

1,400 W

2,100 W

2,700 W

FKEKLJ121C

FKEKLJ122C

FKEKLJ182C

FKEKLJ242C

FKEKLJ121H

FKEKLJ122H

FKEKLJ182H

FKEKLJ242H

FKCK1L121C

FKCK1L122C

FKCK1L182C

FKCK1L242C

FKCK1L121H

FKCK1L122H

FKCK1L182H

FKCK1L242H

12,000

12,000

18,000

24,000

12,000

12,000

18,000

24,000

115v~

230v~

230v~

230v~

115v~

230v~

230v~

230v~

1

1

1.5

2

1

1

1.5

2

22.16 SEER

23.07 SEER

22.47 SEER

21.96 SEER

22.16 SEER

23.07 SEER

22.47 SEER

21.96 SEER

13.5 A

7.5 A

11.8 A

13.6 A

13.5 A

7.5 A

10.0 A

13.6 A

VAPORADORA CONDENSADORA CAPACIDAD VOLTAJE EFICIENCIA FUNCIÓN AMPER.
MÁXIMO

POTENCIA
MÁXIMA

DIMENSIONES (CM)

EVAPORADORA

LRG ALT ANC LRG ALT ANC EV. CON.

CONDENSADORA PESO NETO

BTU/h TON.

Amazon, Alexa and all related logos are trademarks of Amazon.com, Inc. or its a�liates
Amazon, Alexa y todos los logos relacionados son marcas registradas de Amazon.com, Inc. o de sus a�liados.
Google, Google Play, YouTube and Google Home are trademarks of Google LLC.
Google, Google Play, YouTube y Google Home son marcas comerciales de Google LLC.
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R32
Mayor Eficiencia y Potencia de Enfriamiento: Reduce el consumo de energía y 
genera un ahorro notable en tu recibo de luz;

Reduce tu Huella de Carbono, es amigable con el medio ambiente, no daña la capa 
de ozono y tiene bajo potencial de calentamiento global.


